
 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 023, de 16/04/2019 
 
 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,  
 
 
RESOLVE:  
 
Alterar os termos da Portaria Interna do CEART Nº 028 de 23/04/2018, que designa 
servidores técnicos universitários eleitos e indicados para compor a Comissão Permanente de 
Pessoal Técnico Administrativo – COPPTA do Centro de Artes, da seguinte forma:  
 
 
EXCLUSÃO dos seguintes membros: 
Rosangela Aparecida Morais 
 
 
A COMISSÃO FICA ASSIM CONSTITUÍDA:  
 
Representantes Eleitos (Edital nº 035/2017): 
 
Técnico Universitário Cristiano Debortoli – Titular 
Suplente - em aberto 
Mandato de 01/11/2017 a 31/10/2019 

 
Técnica Universitária Eliza Cristina dos Santos Vargas - Titular 
Técnico Universitário Rodrigo Nunes Vitório - Suplente 
Mandato de 01/11/2017 a 31/10/2019 

 
Técnica Universitária Maria Aparecida Clemêncio – Titular 
Suplente - em aberto 
Mandato de 01/11/2017 a 31/10/2019 

 
 
Representantes Indicados:   
 
Técnico Universitário Alisson Antonio Carsten dos Anjos - Titular 
Técnica Universitária Doroti Maria Miranda Ragassi – Suplente 
Mandato de 01/11/2017 a 31/10/2019 

 
Técnica Universitária Fernanda Christina de Souza Guidarini - Titular  
Técnico Universitário Alessandro da Silva Moraes - Suplente  
Mandato de 24/03/2018 a 23/02/2020 

 
Técnico Universitário Leandro Augusto Sampaio - Titular 
Técnico Universitário Edson Adriano de Souza - Suplente 
Mandato de 01/11/2017 a 31/10/2019 

 
 
 
 

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva 
Diretora Geral do CEART 

 


